Đồng thời, là dịp biểu dương những thành quả đổi mới của báo chí Thái Bình và báo chí cả nước. Là nơi gặp gỡ, giao lưu của những người làm báo với bạn đọc. Gần kết sự đồng hành giữa báo chí với địa phương.

Trưng bày báo xuân Nhâm Dần 2022 diễn ra từ ngày 8 - 15/2/2022. Sau đó, các ấn phẩm tiếp tục được Hội Nhà báo tỉnh phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đưa đi triển lãm, trưng bày tại Trung tâm Văn hóa Thể thao huyện Quỳnh Phụ từ ngày 17 - 23/2/2022.

ĐÔNG HUNG

Tặng quà tân binh có hoàn cảnh khó khăn

THU HIỀN

Thanh thiếu nhi hưởng ứng tết trồng cây

Sáng ngày 10/2, tại Trường Tiểu học Vũ Lạc (thành phố Thái Bình), Đoàn Thanh niên xã Vũ Lạc, Liên đội Trường Tiểu học Vũ Lạc tổ chức hưởng ứng tết trồng cây "Đời đời nhớ ơn Bác Hồ" xuân Nhâm Dần 2022. Đây là đơn vị được Tỉnh đoàn, Thành đoàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố chọn làm điểm ra quân hưởng ứng tết trồng cây.

Những năm qua, phong trào tình nguyện bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu nói chung, trồng và chăm sóc cây xanh nói riêng được các bạn trẻ tích cực tham gia với nhiều loại cây, phù hợp với điều kiện địa phương, đơn vị.

Ông Nguyễn Văn Nghiê, Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh cho biết: Trước thông tin thị trường xuất hiện một số đơn vị kinh doanh xăng dầu có dấu hiệu găm hàng, tạo khan hiếm hàng hoặc đóng cửa hàng không có lý do, thực hiện chỉ đạo của Bộ Công Thương, từ trước tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, chúng tôi đã chỉ đạo lực lượng quản lý thị trường tăng cường quản lý địa bàn, triển khai các biện pháp nghiệp vụ, giám sát chặt chẽ các doanh nghiệp, cửa hàng kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh.